
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 55 

 in data 09.05.2024 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA ASSOCIATIVA AL CONSORZIO ENERGIA VENETO 

(CEV) PER L’ANNO 2024 E CONSEGUENTE LIQUIDAZIONE 

PREMESSO che il sottoscritto ha assunto la Responsabilità del Servizio ed il connesso potere di adottare 
atti di gestione; 
 
VISTI i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente, espressi ai 
sensi del comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n.267/2000; 
 
VISTE: 

- la deliberazione di C.C. n. 40 del 22/12/2023 s.m.i. di approvazione della nota di aggiornamento al 
documento unico di programmazione semplificato per il triennio 2024-2026; 

- la deliberazione di C.C. n. 41 del 22/12/2023 s.m.i. di approvazione del bilancio finanziario per il 
triennio 2024-2026; 

- la deliberazione di G.C. n. 9 del 09/01/2024 s.m.i. di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
per il triennio 2024-2026; 

- la deliberazione di G.C. n. 39 del 09/04/2024 di approvazione del Piano Integrato di Attività ed 
organizzazione per il triennio 2024-2026; 

 
RICHIAMATA la deliberazione Giunta Comunale n. 36 del 16/04/2018, esecutiva, con la quale 
l’Amministrazione Comunale aderiva al Consorzio Energia Veneto – CEV – con sede in Verona in Via 
Antonio Pacinotti 4/B – P.IVA: 03274810237; 
 
DATO ATTO che, come stabilito dall’art. 7 del Regolamento Consortile, “Ogni Socio è tenuto al versamento 
di una quota associativa composta da un contributo annuale fisso, uno variabile e da contributi specifici 
relativi a contratti e/o forniture deliberati dal Consiglio Direttivo”; 
 
PRESO ATTO che, a seguito deliberazione del Consiglio Direttivo del 19/12/2014 il contributo fisso e quello 
variabile da corrispondere al Consorzio, sono stati riuniti in un unico contributo a valere dall’anno 2015 (art. 
7.3 dello Statuto Sociale); 
 
DATO ATTO che il contributo associativo annuo dovuto al Consorzio è, pertanto, unico ed è pari a € 400,00 
oltre a € 2,00 per imposta di bollo; 
 
PRESO ATTO che l’impegno non necessita di acquisizione di CIG trattandosi di quota associativa ai sensi 
del paragrafo 3.11 Determina ANAC 4/2011; 
 
VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) dal quale risulta la regolarità contributiva del 
Consorzio CEV di Verona; 
 
CONSIDERATO che la spesa prevista trova copertura finanziaria a carico del capitolo 100592 “Quote 
adesione ad associazioni e consorzi” del Bilancio 2024-2026 – esercizio 2024 assegnato al Sottoscritto 
Responsabile; 
 
RITENUTO pertanto di assumere l’impegno di spesa e conseguentemente liquidare quanto sopra; 
 
VISTI: 

- Il D.Lgs. 267/2000; 
- Il D.Lgs. 118/2011; 
- Il vigente Regolamento di Contabilità; 
- Il Bilancio di previsione 2024-2026, esecutivo; 



  
DETERMINA 

 
1. DI ASSUMERE l’impegno di spesa e, conseguentemente, liquidare l’importo complessivo di € 

402,00 relativo alla quota associativa annuale per l’anno 2024 in favore del Consorzio Energia 
Veneto (CEV), per le motivazioni espresse in premessa;  
 

2. DI IMPUTARE l’importo suddetto al capitolo 100592 del bilancio di previsione 2024-2026, esecutivo, 
esercizio 2024; 

 
3. DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento a favore del 

Consorzio CEV di Verona a seguito di presentazione di regolare fattura, che sarà appositamente 
vistata per regolarità dal sottoscritto responsabile; 

 
4. DI TRASMETTERE copia del presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 184 – comma 3 – del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

5. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune. 

 
PARERI ED IMPEGNI:  

 Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura 
finanziaria della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000  
 Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario  

(Serena Montini) 

Documento firmato in originale  

 
Il Sindaco 

Dott. Ing. Niccolò Capittini 
Documento firmato in originale  

 
 
 
 
Pubblicazione n. 246 del 10.05.2024 
 


